Para

Governo Municipal de Tomé-Acu

Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c")

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAQ
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° bimestre de 2022 (Janeiro a Fevereiro)

FUNGAO / SUBFUNGAQ

DOTAGAQ
INICIAL

DOTAGAQ
ATUALIZADA

@

DESPESAS EMPENHADAS

|
NO I
BIVESTRE |

|
ATE 0
BIMESTRE (b) |

| (b/total

I
|
|
e
|
b) |

SALDO

I
|
|
|
(©) = (a-b) :

DESPESAS LIQUIDADAS

|
NO I
BIVESTRE |

ATE 0 | (d/total

|
|
|
I %
|
BINESTRE (d) | d) |

DESPESAS (EXCETO INTRA-
ORCAMENTARIAS) (1)

LEGISLATIVA

Acdo Legislativa
Demais Subfuncdes

ADMINISTRAGAQ

Planejamento e Orgamento

Administragdo Geral

Administracdo Financeira

Controle Interno

Formagdo de Recursos Human

Administracéo de Receitas

Comunicagdo Social

Demais SubfuncBes
SEGURANGA PUBLICA

Policiamento

ASSISTENCIA SOCIAL
Assisténcia a Crianca e ao
Assisténcia Comunitaria
Administragdo Geral
Demais SubfuncBes

SAUDE

Atencéo Basica
Assisténcia Hospitalar e A
Suporte Profilatico e Tera
Vigilancia Sanitéria
Vigilancia Epidemioldgica
Alimentacdo e Nutricdo
Administragdo Geral

235.699.965,18

4.592.408,00 |
4.476.589,00 |
115.819,00 |
22.057.064,74 |
293.077,00 |
17.587.449,74 |
3.285.639,00 |
127.600,00 |
19.500,00 |
570.799,00 |
100.000,00 |
73.000,00 |
924.717,00 |
924.717,00 |
4.687.615,27 |
957.583,36 |
1.683.012,91 |
2.033.019,00 |
14.000,00 |
30.895.242,85 |
9.193.086,11 |
15.983.067,24 |
872.778,80 |
213.140,00 |
1.347.932,00 |
12.000,00 |
3.260.738,70 |

235.699.965,18

4.592.408,00 |
4.476.589,00 |
115.819,00 |
22.522.903,74 |
329.317,00 |
17.896.535,74 |
3.291.963,00 |
127.600,00 |
19.500,00 |
684.988,00 |
100.000,00 |
73.000,00 |
924.952,00 |
924.952,00 |
4.687.615,27 |
1.108.886,36 |
1.710.279,91 |
1.854.449,00 |
14.000,00 |
32.460.127,85 |
9.266.821,11 |
17.309.539,24 |
872.778,80 |
242.618,00 |
1.472.213,00 |
15.322,00 |
3.268.335,70 |

|
I
31.626.288,23 |
I

786.785,78 |
786.785,78 |
0,00 |
4.932.070,77 |
180.518,96 |
3.722.144,32 |
871.331,61 |
21.163,62 |
0,00 |
132.912,26 |
4.000,00 |
0,00 |
143.723,93 |
143.723,93 |
1.059.261,95 |
354.068,35 |
182.015,27 |
523.178,33 |
0,00 |
6.245.100,05 |
1.042.727,56 |
3.564.086,38 |
75.300,30 |
55.441,15 |
331.931,57 |
1.856,00 |
1.173.507,09 |

31.626.288,23 | 100,00 | 204.073.676,95

I
786.785,78 |

786.785,78 |
0,00 |
4.932.070,77 |
180.518,96 |
3.722.144,32 |
871.331,61 |
21.163,62 |
0,00 |
132.912,26 |
4.000,00 |
0,00 |
143.723,93 |
143.723,93 |
1.059.261,95 |
354.068,35 |
182.015,27 |
523.178,33 |
0,00 |
6.245.100,05 |
1.042.727,56 |
3.564.086,38 |
75.300,30 |
55.441,15 |
331.931,57 |
1.856,00 |
1.173.507,09 |

|
2,49 |
2,49 |
0,00 |
15,59 |
0,57 |
11,77 |
2,76 |
0,07 |
0,00 |
0,42 |
0,01 |
0,00 |
0,45 |
0,45 |
3,35 |
1,12 |
0,58 |
1,65 |
0,00 |
19,75 |
3,30 |
11,27 |
0,24 |
0,18 |
1,05 |
0,01 |
3,71 |

|
|
|
|
3.805.622,22 |
3.689.803,22 |
115.819,00 |
17.590.832,97 |
148.798,04 |
14.174.391,42 |
2.420.631,39 |
106.436,38 |
19.500,00 |
552.075,74 |
96.000,00 |
73.000,00 |
781.228,07 |
781.228,07 |
3.628.353,32 |
754.818,01 |
1.528.264,64 |
1.331.270,67 |
14.000,00 |
26.215.027,80 |
8.224.093,55 |
13.745.452,86 |
797.478,50 |
187.176,85 |
1.140.281,43 |
13.466,00 |
2.094.828,61 |

|
I
27.214.976,29 |
I

786.785,78 |
786.785,78 |
0,00 |
4.030.129,63 |
161.545,36 |
3.363.910,10 |
412.709,63 |
21.163,62 |
0,00 |
66.800,92 |
4.000,00 |
0,00 |
114.512,53 |
114.512,53 |
830.802,42 |
302.195,60 |
164.803,06 |
363.803,76 |
0,00 |
5.461.348,45 |
997.986,57 |
3.118.724,99 |
73.242,40 |
33.326,58 |
285.050,62 |
1.856,00 |
950.911,29 |

| |

I |

27.214.976,29 | 100,00 |
I

786.785,78 | 2,89 |
786.785,78 | 2,89 |
0,00 | 0,00 |
4.030.129,63 | 14,81 |
161.545,36 | 0,59 |
3.363.910,10 | 12,36 |
412.709,63 | 1,52 |
21.163,62 | 0,08 |
0,00 | 0,00 |
66.800,92 | 0,25 |
4.000,00 | 0,01 |
0,00 | 0,00 |
114.512,53 | 0,42 |
114.512,53 | 0,42 |
830.802,42 | 3,05 |
302.195,60 | 1,11 |
164.803,06 | 0,61 |
363.803,76 | 1,34 |
0,00 | 0,00 |
5.461.348,45 | 20,07 |
997.986,57 | 3,67 |
3.118.724,99 | 11,46 |
73.242,40 | 0,27 |
33.326,58 | 0,12 |
285.050,62 | 1,05 |
1.856,00 | 0,01 |
950.911,29 | 3,49 |

|
|
208.484.988,89 |
I

3.805.622,22 |
3.689.803,22 |
115.819,00 |
18.492.774,11 |
167.771,64 |
14.532.625,64 |
2.879.253,37 |
106.436,38 |
19.500,00 |
618.187,08 |
96.000,00 |
73.000,00 |
810.439,47 |
810.439,47 |
3.856.812,85 |
806.690,76 |
1.545.476,85 |
1.490.645,24 |
14.000,00 |
26.998.779,40 |
8.268.834,54 |
14.190.814,25 |
799.536,40 |
209.291,42 |
1.187.162,38 |
13.466,00 |
2.317.424,41 |
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R$ 1,00



Para

Governo Municipal de Tomé-Acu

Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c")

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAQ
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° bimestre de 2022 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | | |

| o o | | | |

|  DOTACAO |  DOTACAO | | SALDO I | SALDO I

FUNGRO / SUBFINGRO | INICIAL | ATUALIZADA | I | % | I I | % | I

I I I NO I ATEO  |(b/total]  (c) = (a-b) | NO | ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |

I I (@) |  BIVESTRE | BIVESTRE (b)) | b) | | BIMESTRE | BIMESTRE (d) | d) | I

Demais Subfuncdes I 12.500,00 | 12.500,00 | 250,00 | 250,00 | 0,00 | 12.250,00 | 250,00 | 250,00 | 0,00 | 12.250,00 |
EDUCAGEO | 85.702.128,76 | 85.702.128,76 | 14.252.460,12 | 14.252.460,12 | 45,07 | 71.449.668,64 | 12.365.129,51 | 12.365.129,51 | 45,44 | 73.336.999,25 |
Ensino Fundamental | 62.360.497,17 | 62.661.819,17 | 11.510.336,44 | 11.510.336,44 | 36,39 | 51.151.482,73 | 10.333.870,63 | 10.333.870,63 | 37,97 | 52.327.948,54 |
Ensino Médio | 722.700,00 |  722.700,00 |  562.954,18 |  562.954,18 | 1,78 |  159.745,82 |  524.393,68 |  524.393,68 | 1,93 |  198.306,32 |
Educaco Infantil | 10.194.996,44 | 10.252.996,44 |  628.596,86 |  628.596,86 | 1,99 | 9.624.399,58 |  470.931,70 |  470.931,70 | 1,73 | 9.782.064,74 |
Educacdo de Jovens e Adult | 3.824.700,99 | 3.824.700,99 |  196.380,80 |  196.380,80 | 0,62 | 3.628.320,19 |  191.688,76 |  191.688,76 | 0,70 | 3.633.012,23 |
Educacio Especial | 1.941.019,00 | 1.724.876,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 1.724.876,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 1.724.876,00 |
Adninistraco Geral | 4.374.014,96 | 4.230.835,96 | 1.354.101,84 | 1.354.191,84 | 4,28 | 2.876.644,12 |  844.244,74 |  844.244,74 | 3,10 | 3.386.591,22 |
Demais Subfuncbes | 2.284.200,20 | 2.284.200,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 2.284.200,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 2.284.200,20 |
CULTURA | 479.183,00 |  479.183,00 | 50.578,13 | 50.578,13 | 0,16 |  428.604,87 | 10.578,13 | 10.578,13 | 0,04 |  468.604,87 |
Difuséo Cultural | 479.183,00 |  479.183,00 | 50.578,13 | 50.578,13 | 0,16 |  428.604,87 | 10.578,13 | 10.578,13 | 0,04 |  468.604,87 |
URBANISHO | 40.472.554,48 | 38.441.126,48 |  667.605,05 |  667.605,05 | 2,11 | 37.773.521,43 |  319.853,91 |  319.853,91 | 1,18 | 38.121.272,57 |
Infra-Estrutura Urbana | 36.871.600,00 | 34.812.465,00 |  579.898,96 |  579.898,96 | 1,83 | 34.232.566,04 |  319.853,91 |  319.853,91 | 1,18 | 34.492.611,09 |
Servicos Urbanos | 3.300.954,48 | 3.328.661,48 | 87.706,09 | 87.706,00 | 0,28 | 3.240.955,39 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 3.328.661,48 |
Transportes Coletivos Urba | 300.000,00 |  300.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  300.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  300.000,00 |
HABITAGAO | 512.000,00 |  512.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  512.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  512.000,00 |
Habitacdo Urbana | 512.000,00 |  512.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  512.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  512.000,00 |
SANEAVENTO | 14.853.945,00 | 14.854.414,00 |  610.200,19 |  610.200,19 | 1,93 | 14.244.213,81 |  462.508,74 |  462.508,74 | 1,70 | 14.391.905,26 |
Saneamento Basico Urbano | 14.853.945,00 | 14.854.414,00 |  610.200,19 |  610.200,19 | 1,93 | 14.244.213,81 |  462.508,74 |  462.508,74 | 1,70 | 14.391.905,26 |
GESTAO AMBIENTAL | 5.086.483,04 | 5.086.483,04 | 1.345.541,92 | 1.345.541,92 | 4,25 | 3.740.941,12 | 1.303.746,85 | 1.303.746,85 | 4,79 | 3.782.736,19 |
Preservagio e Conservagio |  105.000,00 |  105.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  105.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  105.000,00 |
Recuperagdo de Areas Degra | 52.200,00 | 52.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 52.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 52.200,00 |
Adninistraco Geral | 1.484.020,00 | 1.484.020,00 |  368.977,78 |  368.977,78 | 1,17 | 1.115.042,22 |  327.182,71|  327.182,71| 1,20 | 1.156.837,29 |
Demais Subfuncbes | 3.445.263,04 | 3.445.263,04 |  976.564,14 |  976.564,14 | 3,09 | 2.468.698,90 |  976.564,14 |  976.564,14 | 3,59 | 2.468.698,90 |
AGRICULTURA | 153.200,00 |  153.200,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  153.200,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  153.200,00 |
Abastecinento I 25.000,00 | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.000,00 |
Extensio Rural | 106.200,00 |  106.200,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  106.200,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  106.200,00 |
Promogao da Produco Agrop | 22.000,00 | 22.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.000,00 |
ENERGIA | 3.888.353,36 | 3.888.353,36 |  589.799,99 |  589.799,99 | 1,86 | 3.298.553,37 |  589.799,99 |  589.799,99 | 2,17 | 3.298.553,37 |
Energia Elétrica | 3.888.353,36 | 3.888.353,36 |  589.799,99 |  589.799,99 | 1,86 | 3.298.553,37 |  589.799,99 |  589.799,99 | 2,17 | 3.298.553,37 |
TRANSPORTE | 4.400.000,00 | 4.400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.400.000,00 |
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R$ 1,00



Para
Governo Municipal de Tomé-Acu
Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c")

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAQ
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1° bimestre de 2022 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | |

| o o | | |

|  DOTACAO |  DOTAGRO | SALDO I | SALDO I

FUNCAO / SUBFUNGEO |  INICIAL | ATUALIZADA | I | % I I | % I

I I I NO I ATEO  |(b/total] (c) = (a-b) | NO |  ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |

I I (@) |  BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) | | BIVESTRE | BIMESTRE (d) | d) | I

Transporte Rodovirio |  4.400.000,00 |  4.400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.400.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.400.000,00 |

DESPORTO E LAZER | 7.866.765,00 | 7.866.765,00 | 3.380,00 | 3.380,00 | 0,01 | 7.863.385,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 7.866.765,00 |

Desporto Comunitario | 6.163.400,00 | 6.163.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 6.163.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 6.163.400,00 |

Administragéo Geral I 32.365,00 | 32.365,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 32.365,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 32.365,00 |

Demais Subfuncdes | 1.671.000,00 | 1.671.000,00 | 3.380,00 | 3.380,00 | 0,01 | 1.667.620,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 1.671.000,00 |

ENCARGOS ESPECIAIS | 4.444.200,00 | 4.444.200,00 |  939.780,35 |  939.780,35 | 2,97 | 3.504.419,65 |  939.780,35 | = 939.780,35 | 3,45 | 3.504.419,65 |

Servico da Divida Interna | 1.747.200,00 | 1.747.200,00 |  327.018,56 |  327.018,56 | 1,03 | 1.420.181,44 |  327.018,56 |  327.018,56 | 1,20 | 1.420.181,44 |
Outros Encargos Especiais | 2.697.000,00 | 2.697.000,00 |  612.761,79 |  612.761,79 | 1,94 | 2.084.238,21 |  612.761,79 |  612.761,79 | 2,25 | 2.084.238,21

RESERVA DE CONTINGENCIA | 4.684.104,68 | 4.684.104,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.684.104,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.684.104,68 |

DESPESAS (INTRA- I I I I I I I I I I I

ORCAMENTARIAS) (I1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

TOTAL (111) = (1 + 11)

| 235.699.965,18 | 235.699.965,18 |

31.626.288,23 |

31.626.288,23 | 100,00 | 204.073.676,95 |

27.214.976,29 |

27.214.976,29 | 100,00 | 208.484.988,89 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Tomé-Acu - DATA DA EMISSAQ: 31/03/2022 - HORA DA EMISSAO: 14:52:18
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Para RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
Governo Municipal de Tomé-Acu DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAQ Pag.: 0004
Consolidado ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° bimestre de 2022 (Janeiro a Fevereiro)
RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c") R$ 1,00

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | | |

| o o | | | |

|  DOTACAO |  DOTAGRO | | SALDO I | SALDO I

FUNCAO / SUBFUNGEO - INTRA |  INICIAL | ATUALIZADA | I | % I I | % I

I I I NO I ATEO  |(b/total] (c) = (a-b) | NO |  ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |

I I (@) |  BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) | | BIVESTRE | BIMESTRE (d) | d) | I

DESPESAS (INTRA- I I I I I I I I I I I
ORCAVENTARIAS) (I1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Tomé-Acu - DATA DA EMISSAO: 31/03/2022 - HORA DA EMISSAO: 14:52:18

CARLOS ANTONIO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SANDRA VIEIRA TAVARES
Contadora CRC 015853

JOAO BATISTA DA SILVA PACHECO
SECRETARIO DE FINANGAS

NEUMA MARIA DA COSTA GUEDES
CONTROLE INTERNO



